no
va
tio
n
si
nc
e

H
Wir beglückwünschen Sie zu dem Kauf Ihres neuen KRÜSS-Mikroskops!
Sie haben sich damit für ein Gerät bester optischer und mechanischer Qualität ent-
schieden. Der hohe Bedienungskomfort und die lange Lebensdauer unserer Mikroskope
garantieren Ihnen ein sicheres und problemloses Mikroskopieren.
Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 19 im Kapitel Wartung.
MSL4000-Serie | Einleitung
Die MSL4000 Serie
A.KRÜSS Optronic weist darauf hin, dass diese
Anleitung wichtige Informationen zur Sicherheit und
Wartung beinhaltet und daher jedem Nutzer zur
Verfügung gestellt werden sollte. A.KRÜSS Optronic
weist jede Haftung für unsachgemäßen Gebrauch
des Mikroskops zurück.
Die MSL4000 Serie umfasst folgende Geräte:
MSL4000-10/30-IL-TL Vergrößerung: 10x und 30x
  Beleuchtung: LED Auf- und Durchlicht
MSL4000-10/30-IL-S Vergrößerung: 10x und 30x
  Beleuchtung: Glühlampe 12 V 20 W
  Schwenkarm
MSL4000-10/30-S Vergrößerung: 10x und 30x
  Schwenkarm
MSL4000-20/40-IL-TL Vergrößerung: 20x und 40x
  Beleuchtung: LED Auf- und Durchlicht
MSL4000-20/40-IL-S  Vergrößerung: 20x und 40x
  Beleuchtung: Glühlampe 12 V 20 W
  Schwenkarm
MSL4000-20/40-S Vergrößerung: 20x und 40x
  Schwenkarm
6
1. Beschreibung MSL4000
Okularpaar